
 

ERRATA AO CONTRATONº 468/2022-SMS (ANEXO ÚNICO)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P347207/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições legais, instituídas pelo art.

299, da Lei Orgânica do Município de Fortaleza; inciso IV do art. 11 da Lei nº. 8.608, de 26 de dezembro de 2001,

c/c o inciso IV do art. 2º do Decreto nº. 11.753, de 06 de dezembro de 2004.

CONSIDERANDO a celebração do Contrato nº 468/2022-SMS entre o Município de Fortaleza, por intermédio da

Secretaria Municipal da Saúde – SMS, e a empresa INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMNETOS LTDA, CNPJ Nº 42.291.390/0001-41.

CONSIDERANDO a publicação do Extrato do Contrato nº 468/2022-SMS, no Diário Oficial do Município (DOM) de

Fortaleza na data de 15 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO que o referenciado instrumento tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO

HOSPITALAR (DISPOSITIVOS INTTRAVENOSOS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde –

SMS e dos Hospitais da Rede Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO o ofício n° 350/2022 de fls.2/3 enviado pela Diretora Administrativa e Financeira do Hospital

Distrital Dr. Evandro Ayres de Moura e a manifestação da Coordenadoria de Redes Pré-Hospitalar e Hospitalar -

COREPH/SMS no despacho de fls. 4/5, anexados aos autos do Processo Administrativo nº P347207/2022, em

que relata a ocorrência de erro quanto à soma do valor total por órgão da unidade HDEAM, ou seja, onde se lê

R$ 229.667,88 (duzentos e vinte nove mil, seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos) dever-

se-ia ler R$ 39.021,00 (trinta e nove mil e vinte e um reais);

RESOLVE:

I. RETIFICAR o Anexo Único do Contrato nº 468/2022-SMS para consignar corretamente a soma dos valores para o

Hospital Distrital Dr. Evandro Ayres de Moura - HDEAM dos itens contratados, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

RELATÓRIO – PE 185/2022

EMPRESA VENCEDORA: INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DEMEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.291.390/0001-46

HDEAM

QTDE P. TOTAL (R$)

20000 5.596,00

20000 5.300,00

2500 665,00

7500 13.200,00

7500 13.200,00

4000 1.060,00

R$ 229.667,88

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
N

U
W

F
T

9N
H

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

17
64

18
6 

e 
có

di
go

 N
U

W
F

T
9N

H

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

18 Out 2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

 P
O

R
: M

A
R

IA
 E

LI
A

N
I D

IN
IZ

 D
O

U
R

A
D

O
 A

R
R

A
IS

 (
S

E
C

R
E

TÁ
R

IO
-E

X
E

C
U

T
IV

O
)

- 15 de 23 -



 

LEIA-SE:

RELATÓRIO – PE 185/2022

EMPRESA VENCEDORA: INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DEMEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.291.390/0001-46

HDEAM

QTDE P. TOTAL (R$)

20000 5.596,00

20000 5.300,00

2500 665,00

7500 13.200,00

7500 13.200,00

4000 1.060,00

R$ 39.021,00

Permanecem inalterados os demais termos do Contrato nº 468/2022-SMS não retificados pelo
presente instrumento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

(Assinado digitalmente)
JÚLIO RAMON SOARES OLIVEIRA

SECRETARIAMUNICIPAL DA SAÚDE
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
 e

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 s

ob
 o

 n
úm

er
o 

N
U

W
F

T
9N

H
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e 

o 
m

al
ot

e 
17

64
18

6 
e 

có
di

go
 N

U
W

F
T

9N
H

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

 P
O

R
: M

A
R

IA
 E

LI
A

N
I D

IN
IZ

 D
O

U
R

A
D

O
 A

R
R

A
IS

 (
S

E
C

R
E

TÁ
R

IO
-E

X
E

C
U

T
IV

O
)

- 16 de 23 -



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número NUWFT9NH

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 1764186 e código NUWFT9NH

Assinado por: JULIO RAMON SOARES OLIVEIRA:38043467315 em 14/10/2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

 P
O

R
: M

A
R

IA
 E

LI
A

N
I D

IN
IZ

 D
O

U
R

A
D

O
 A

R
R

A
IS

 (
S

E
C

R
E

TÁ
R

IO
-E

X
E

C
U

T
IV

O
)

- 17 de 23 -


